Et Dominus benedixit domino meo valde, magnificatusque est : et dedit ei oves et boves, argentum et aurum, servos et ancillas, camelos et asinos.

Et peperit Sara uxor domini mei filium domino meo in senectute sua, deditque illi omnia⁶ quæ habuerat.

Et adjuravit me dominus meus, dicens : Non accipies uxorem filio meo de filiabus Chananæorum, in quorum terra habito :

Sed ad⁷ domum patris mei perges, et de cognatione mea accipies uxorem filio meo.

1. Pour *audivisset*. Voir leçon IV, note 11. – 2. Sous-entendez *puellæ* et *ea*. – 3. Prétérit de *desterno*. – 4. Éliézer. – 5. Laban. – 6. Sous-

entendu *bona*. – 7. Voyez, sur *domus* avec préposition, leçon XXX, note 8.

Leçon XXXII.

Éliézer fait connaître le but de son voyage.

Ego vero respondi domino meo : Quid, si noluerit venire mecum mulier ?

Dominus, ait, in cujus conspectu ambulo, mittet angelum suum tecum, et diriget viam tuam : accipiesque uxorem filio meo de cognatione mea, et de domo patris mei.

Innocens eris a maledictione mea, cum veneris ad propinquos meos, et non dederint tibi.

Veni ergo hodie ad fontem aquæ, et dixi : Domine Deus domini mei Abraham, si direxisti viam meam, in qua nunc ambulo,

Ecce sto juxta fontem aquæ ; et virgo quæ egredietur ad hauriendam aquam, ¹ audierit a me : Da mihi paucillum aquæ ad bibendum ex hydria tua :

Et² dixerit mihi : Et tu bibe, et camelis tuis hauriam : ipsa est mulier quam præparavit Dominus filio domini mei.

Dumque hæc³ tacitus mecum volverem, apparuit Rebecca veniens cum hydria, quam portabat in⁴ scapula, descenditque ad fontem, et hausit aquam. Et aio ad eam : Da mihi paululum bibere⁵.

Quæ festinans deposuit hydriam de humero, et dixit mihi : Et tu bibe, et camelis tuis tribuam potum. Bibi, et adaquavit camelos.

Interrogavique eam, et dixi : Cujus es filia ? Quæ respondit : Filia Bathuelis sum, filii Nachor. Suspendi itaque in aures ad ornandam faciem ejus⁶, et armillas posui in manibus ejus.

Pronusque adoravi Dominum, benedicens Domino Deo domini mei Abraham, qui perduxit me recto itinere, ut sumerem filiam fratris domini mei filio ejus.

1. Sous-entendez *et quæ*. – 2. *Et quæ* ; c'est la continuation de la phrase précédente. – 3. *Negotia* ou *consilia*, sous-entendu. – 4. *In scapula*, sur l'épaule ; nous l'avons déjà vu. – 5. *Da mihi bibere*, tournure française, au lieu de *da*

mihi potum, ou de *da mihi ut bibam*. Encore une similitude entre la langue latine chrétienne et nos langues modernes. – 6. Les pendants donnés par Éliézer étaient destinés à orner le front, suivant l'usage des Orientaux.